⁴³ Mt. 15, 11.

⁴⁴ Cf. 1 Cor. 2, 15. Hi duo ultimi loci S. Scripturae pariter indicantur in *Exh. 13 Conim.* n. 17, p. 145-146.

⁴⁵ Cf. *Exh. 13 Conim.* n. 15, p. 144.

coelestia, considera spiritualia, virtutes, infernum, quo demergeris, si consentias. Optima igitur erit castitas, si utraque pars se contineat in officio. Mens tunc est foecunda, cum corpus non est
10 foecundum.

[§ IV] OBEDIENTIA

[49] Obedientia est id per quod derivatur gratia peculiaris Societatis [f. 118r] in omnia membra ⁴⁶. Unde, quem intelligebat P. Ignatius esse obedientem, hunc dicebat esse bonum, et contra dicendum de inobediente ⁴⁷. Ex obedientia sentitur magna consolatio et confortatio animi, etc. Quod optimum est in obedientia, id sequi debemus, nempe 3 potentiis obedire, potentia executiva, voluntate et intellectu. Atque illa est plena obedientia: quando videlicet exequimur, libenter facimus, et probamus sententiam superioris nostri ⁴⁸.
20

[50] Nota hic principia 3 ad obedientiae instinctum. Primum capitur ex providentia Dei, secundum ex vocatione nostra, tertium ex praesentia Christi in superiore ⁴⁹. Providentia Dei est qua Deus ad finem, per media quae disposuit, deducit creaturam suam. Et Deus in dispositione sua non fallitur ⁵⁰.
25

Vocatio nostra, ut diximus, est a Deo; quia, praeterquam quod Ecclesia universalis et Pontifex approbaverit, etiam Spiritu ducebatur P. Ignatius, cui obtemperabat. Imo et in modo vocationis hoc declarari potest. Nam habuimus aliquem instinctum quo ducebamur ad Societatem. Atque primum probas; ergo subiicis intellectum tuum illi vocationi. Deum vis sequi: hinc est 2^a pars obedientiae. 3^o efficaciter petis: hinc executio. Igitur nunquam venisses ad Societatem, nisi adhibuisses 3 partes obedientiae. Praeterea
30

7 quo prius quod

⁴⁶ Idem in *Exh. 10 Conim* n. 21, p. 118. De toto argumento oboedientiae cf. etiam, praeter *Exh. 16-17 Conim.*, *Exh. 11 Compl.* n. 203-221; *Dialog. II*, n. 84-89; *De virtute oboedientiae* (Monum. 7).

⁴⁷ Quanti S. Ignatius faceret hanc virtutem constat ex *Memoriale* n. 46, 52 sq. 337, 392; *MI, F. narr.* I, 554, 560, 717, 735; et ex *Epist. ad socios Lusitaniae*, praesertim n. 2: *MI, Epist.* VI, 670-671.

⁴⁸ De his tribus gradibus oboedientiae cf. S. IGNATIUS, *Epist. de oboed. ad socios Lusitaniae*, n. 5 sq.: *MI, Epist.* IV, 672 sq.

⁴⁹ Similiter haec tria principia ad oboedientiam in *Exh. 16 Conim.* n. 5-8, p. 166-167.

⁵⁰ Cf. orationem liturgicam in Dominica VII post Pentecosten.

cupis recipi in consortium huius gratiae, quia probas hoc institutum; demum vis exequi; 3^o exequeris. Ergo vocatione tua profiteris te velle 3 illas partes observare.
35